



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **17-46-070-AA-000** **Bétera** (21250)

v.1.1-10.34.251.174

F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2016 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIOS CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2017		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
Total Ingresos	14.021.166,98	21.354.938,91	18.231.546,67	2.174.826,63	9.528.332,40	3.123.392,24	12.651.724,64
1 Impuestos directos	9.824.052,52	12.246.682,27	9.459.775,31	1.900.465,32	6.313.706,48	2.786.906,96	9.100.613,44
2 Impuestos indirectos	9.182,70	326.750,45	325.555,26	0,00	9.182,70	1.195,19	10.377,89
3 Tasas y otros ingresos	5.527.260,00	2.182.019,26	1.873.945,74	245.003,51	2.720.364,88	308.073,52	3.028.438,40
4 Transferencias corrientes	97.726,11	6.152.922,26	6.152.922,26	0,00	370.683,15	0,00	370.683,15
5 Ingresos patrimoniales	72.807,57	138.725,25	126.941,13	14.994,87	47.679,78	11.784,12	59.463,90
6 Enajenación de inversiones reales	65.802,81	0,00	0,00	0,00	65.802,81	0,00	65.802,81
7 Transferencias de capital	57.132,39	273.738,91	273.738,91	0,00	0,03	0,00	0,03
8 Activos financieros	15.831,28	34.100,51	18.668,06	14.362,93	912,57	15.432,45	16.345,02
9 Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2016	A 31/12/2017
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	829.544,55	879.991,27
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	257.539,83	243.005,87

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2016 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2017						
			NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL		DE EJERCICIOS CERRADOS		DE EJERCICIOS CORRIENTES		TOTAL	TOTAL	
							TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL			NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.
Total Gastos	563.940,11	19.133.646,87	10.771.651,23	8.223.883,76	18.995.534,99	562.147,11	186.156,31	9.474,39	195.630,70	17.759,59	120.352,29	138.111,88	333.742,58
1 Gastos de personal	1.123,66	8.423.111,26	8.422.461,26	0,00	8.422.461,26	147.479,65	146.355,99	0,00	146.355,99	650,00	0,00	650,00	147.005,99
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	110.385,02	6.218.574,77	0,00	6.158.219,29	6.158.219,29	103.643,44	0,00	6.471,58	6.471,58	0,00	60.355,48	60.355,48	66.827,06
3 Gastos financieros	319,18	33.745,97	32.992,66	0,00	32.992,66	31.630,56	31.311,38	0,00	31.311,38	753,31	0,00	753,31	32.064,69
4 Transferencias corrientes	137.480,85	555.504,69	539.237,35	0,00	539.237,35	128.991,91	8.488,94	0,00	8.488,94	16.267,34	0,00	16.267,34	24.756,28
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	153.404,36	2.125.661,28	0,00	2.065.664,47	2.065.664,47	150.401,55	0,00	3.002,81	3.002,81	0,00	59.996,81	59.996,81	62.999,62
7 Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Activos financieros	0,00	27.302,81	27.213,87	0,00	27.213,87	0,00	0,00	0,00	0,00	88,94	0,00	88,94	88,94
9 Pasivos financieros	0,00	1.749.746,09	1.749.746,09	0,00	1.749.746,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2016	A 31/12/2017
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	1.811.086,15	1.576.819,98
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	6.546,83	3.924,52
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	248.342,00	393.818,64
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	51.141,32	28.873,15
Saldos de dudoso cobro	10.308.449,35	10.308.449,35
Exceso de financiación afectada	6.397.685,14	7.598.168,14
RT gastos generales	7.993.062,08	6.542.990,14
RT gastos generales ajustado	7.693.578,76	6.120.298,35
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,69	0,76
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,02

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR